3

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от                                    №
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	О внесении изменений в положение об экспертной комиссии Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Великоустюгской Думы от 20.12.2022 № 89

	Руководствуясь статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в положение об экспертной комиссии Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Великоустюгской Думы от 20.12.2022 № 89 (далее - положение),  следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1. положения после слов «в месячный срок» дополнить словами «со дня поступления предложений в экспертную комиссию».
1.2. В пункте 3.3. положения слова «комиссия по делам несовершеннолетних Великоустюгского муниципального округа» заменить словами «комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Великоустюгского муниципального округа Вологодской области».
1.3. Пункт 4.4.  положения изложить в новой редакции:
«4.4. Заключение направляется экспертной комиссией округа в Великоустюгскую Думу посредством почтовой связи или в виде электронного документа в течение трех рабочих дней со дня его составления».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_____________С.А. Капустин

	Глава Великоустюгского муниципального округа

_______________И.А. Абрамов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Великоустюгской Думы
Великоустюгского муниципального округа
«О внесении изменений в положение об экспертной комиссии Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Великоустюгской Думы от 20.12.2022 № 89»

	Предлагаемым проектом решения вносятся изменения в положение об экспертной комиссии Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Великоустюгской Думы от 20.12.2022 № 89 в целях установления сроков и способов проведения отдельных административных процедур.
	Устанавливается начало течения месячного срока для рассмотрения экспертной комиссией округа предложений об определении иных мест, нахождение в которых детей не допускается, а именно со дня поступления предложений в экспертную комиссию.
	Определяется способ и срок направления экспертной комиссией округа в Великоустюгскую Думу заключения по результатам рассмотрения предложений об определении иных мест, нахождение в которых детей не допускается, а именно посредством почтовой связи или в виде электронного документа в течение трех рабочих дней со дня его составления.
	Также уточняется наименование комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Великоустюгского муниципального округа Вологодской области.

image1.png